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Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Punëve të Brendshme  
Ministarstvo Unutrašnjih Poslova / Ministry of Internal Affairs  

 

Akademia e Kosovës për Siguri Publike 
Kosovska Akademija za Javnu Bezbednost / Kosovo Academy for Public Safety 

 

Trajnimet e përfunduara sipas viteve (2021 - 2025) 

Ky raport paraqet të dhënat për trajnimet e përfunduara në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike 

gjatë periudhës kohore 2021-2025.  

Të dhënat janë të ndara sipas numrit të trajnimeve dhe sipas agjencioneve pjesëmarrëse, duke ofruar një 

pasqyrë të përgjithshme mbi kapacitetet e ngritura në fushën e sigurisë publike. 

1. Trajnimet e realizuara gjatë vitit 2021 

Në vijim në mënyre tabelore janë paraqitur të dhënat për numrin e trajnimeve të përfunduara, duke 

përfshirë gjininë dhe numrin e vijuesëve në trajnime. 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës  68 812 83 895 

2 

Policia e Kosovës në bashkëpunim me 

Agjencinë Turke për Bashkëpunim dhe 

Koordinim (TIKA) 

1 13 2 15 

3 Policia e Kosovës në bashkëpunim me UNDP 2 51 5 56 

4 
Policia e Kosovës në bashkëpunim me 

Ambasadën e Francës 
1 15 0 15 

5 Shërbimi Korrektues i Kosovës 5 52 13 65 

6 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 3 41 0 41 

7 Dogana e Kosovës 3 44 0 44 

8 OSBE 2 20 1 21 

9 Trajnimet e Përbashkëta 5 56 13 69 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 90 1104 117 1221 
 

1.1 Trajnimet Profesionale 

Në kuadër të trajnimeve të realizuara në vitin 2021 kanë përfunduar edhe këto trajnime profesionale si 

në vijim: 

Policia e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Polic i Ri,  

Gjenerata e 56-të 
1 195 2 197 
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2. Trajnimet e realizuara gjatë vitit 2022 

Në vijim në mënyre tabelore janë paraqitur të dhënat për numrin e trajnimeve të përfunduara, duke 

përfshirë gjininë dhe numrin e vijuesëve në trajnime: 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës  41 416 69 485 

2 Policia e Kosovës në bashkëpunim me UNDP 2 20 9 29 

3 
Policia e Kosovës në bashkëpunim me 

Bashkimin Evropian 
3 34 3 37 

4 Shërbimi Korrektues i Kosovës 2 12 14 26 

5 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 9 145 4 149 

6 Dogana e Kosovës 3 43 0 43 

7 OSBE 4 59 9 68 

8 ICITAP 1 28 7 35 

9 Trajnimet e Përbashkëta 9 128 57 185 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 74 885 172 1057 
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3. Trajnimet e realizuara gjatë vitit 2023 

Në vijim në mënyre tabelore janë paraqitur të dhënat për numrin e trajnimeve të përfunduara, duke 

përfshirë gjininë dhe numrin e vijuesëve në trajnime: 
 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës  41 1236 197 1433 

2 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 14 316 120 436 

3 Shërbimi Korrektues i Kosovës 6 78 70 148 

4 Dogana e Kosovës 3 42 0 42 

5 ICITAP 1 35 5 40 

6 OSBE 8 112 32 144 

7 Trajnimet e Përbashkëta 16 186 72 258 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 89 2005 496 2501 
 

3.1 Trajnimet Profesionale 

Në kuadër të trajnimeve të realizuara në vitin 2023 kanë përfunduar edhe këto trajnime profesionale si 

në vijim: 

Policia e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 57-të 
1 380 53 433 

2 
Trajnimi për Zyrtar Policor, 

Gjenerata e 58-të 
1 371 46 417 

 

Shërbimi Korrektues i Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 42-të 
1 38 8 46 

2 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 43-të 
1 1 45 46 
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4. Trajnimet e realizuara gjatë vitit 2024 

Në vijim në mënyre tabelore janë paraqitur të dhënat për numrin e trajnimeve të përfunduara, duke 

përfshirë gjininë dhe numrin e vijuesëve në trajnime: 
 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës  20 918 251 1169 

2 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 9 127 12 139 

3 Dogana e Kosovës 3 39 0 39 

4 Shërbimi Korrektues i Kosovës 2 56 25 81 

5 OSBE 5 57 37 94 

6 

Zyra e Programeve Ndërkombëtare të 

Shërbimit Pyjor të Departamentit të 

Bujqësisë së SHBA 

1 18 0 18 

7 Trajnimet e Përbashkëta 7 68 51 119 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 47 1283 376 1659 
 

4.1 Trajnimet Profesionale 

Në kuadër të trajnimeve të realizuara në vitin 2024 kanë përfunduar edhe këto trajnime profesionale si 

në vijim: 

Policia e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 59-të 
1 345 100 445 

2 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 60-të 
1 352 96 448 

 

Shërbimi Korrektues i Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 44-të 
1 52 12 64 
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5. Trajnimet e realizuara gjatë vitit 2025 

Në vijim në mënyre tabelore janë paraqitur të dhënat për numrin e trajnimeve të përfunduara, duke 

përfshirë gjininë dhe numrin e vijuesëve në trajnime: 
 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës 66 1547 151 1698 

2 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 9 134 15 149 

3 Shërbimi Korrektues i Kosovës 7 114 51  165 

4 Dogana e Kosovës 7 123 53 176 

5 OSBE 4 67 23 90 

6 Agjencia Suedeze e Kontingjencave Civile 1 13 0 13 

7 Trajnimet e Përbashkëta 14 192 86 278 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 108 2190 379 2569 
 

5.1 Trajnimet Profesionale 

Në kuadër të trajnimeve të realizuara në vitin 2025 kanë përfunduar edhe këto trajnime profesionale si 

në vijim: 

Policia e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 61-të 
1 406 56 462 

2 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 62-të 
1 277 2 279 

 

Shërbimi Korrektues i Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 45-të 
1 99 15 114 

 

Dogana e Kosovës 

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Doganor, Numër 01/2025 
1 36 21 57 

2 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Doganor, Numër 02/2025 
1 33 18 51 
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6. Trajnimet e përfunduara në AKSP nga viti 2021 - 2025 

Në vijim janë paraqitur të dhënat në mënyrë tabelore sipas agjencioneve dhe partnerëve ndërkombtarë, 

duke paraqitur një pasqyrë të përgjithshme mbi kapacitetet e ngritura në fushën e sigurisë publike gjatë 

periudhës kohore 2021 - 2025: 

Nr Agjencia / Organizata 
Numri i 

trajnimeve 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve  

1 Policia e Kosovës 236 4929 751 5680 

2 
Zyra e Programeve Ndërkombëtare të Shërbimit 

Pyjor të Departamentit të Bujqësisë së SHBA 
1 18 0 18 

3 Policia e Kosovës në bashkëpunim me UNDP 4 71 14 85 

4 
Policia e Kosovës në bashkëpunim me Bashkimin 

Evropian 
3 34 3 37 

5 
Policia e Kosovës në bashkëpunim me Agjencinë 

Turke për Bashkëpunim dhe Koordinim (TIKA) 
1 13 2 15 

6 
Policia e Kosovës në bashkëpunim me Ambasadën 

e Francës 
1 15 0 15 

7 Agjencia për Menaxhim të Emergjencave 44 763 151 914 

8 Shërbimi Korrektues i Kosovës 22 312 173 485 

9 Dogana e Kosovës 19 291 53 344 

10 OSBE 23 315 102 417 

11 ICITAP 2 63 12 75 

12 Agjencia Suedeze e Kontingjencave Civile 1 13 0 13 

13 Trajnimet e Përbashkëta 51 630 279 909 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 408 7467 1540 9007 
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7. Trajnimet profesionale/themelore të përfunduara në AKSP nga viti 2021 deri në vitin 2025 

Në vijim janë paraqitur të dhënat në mënyrë tabelore sipas agjencioneve për trajnime 

profesionale/themelore, duke paraqitur një pasqyrë të përgjithshme mbi kapacitetet e ngritura në fushën 

e sigurisë publike gjatë periudhës kohore 2021-2025: 

Policia e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Polic i Ri,  

Gjenerata e 56-të 
1 195 2 197 

2 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 57-të 
1 380 53 433 

3 
Trajnimi për Zyrtar Policor, 

Gjenerata e 58-të 
1 371 46 417 

4 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 59-të 
1 345 100 445 

5 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 60-të 
1 352 96 448 

6 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 61-të 
1 406 56 462 

7 
Trajnimi Themelor Zyrtar 

Policor, Gjenerata e 62-të 
1 277 2 279 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 7 2326 355 2681 
 

 

Shërbimi Korrektues i Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 42-të 
1 38 8 46 

2 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 43-të 
1 1 45 46 

3 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 44-të 
1 52 12 64 

4 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Korrektues, Gjenerata e 45-të 
1 99 15 114 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 4 190 80 270 
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Dogana e Kosovës  

Nr Emri i trajnimit 

Numri i 

trajnimeve 

të realizuara 

Gjinia - 

Mashkuj 

Gjinia - 

Femra 

Numri i 

vijuesve 

1 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Doganor, Numër 01/2025 
1 36 21 57 

2 
Trajnimi Profesional Zyrtar 

Doganor, Numër 02/2025 
1 33 18 51 

Numri i trajnimeve dhe vijuesve 2  69  39  108 
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